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گزینه های احتمالی هدایت لاله های نارنجی
پــس از اخــراج دنی بلینــد از تیم ملی هلنــد، هنوز تکلیــف نیمکت لاله ها 
 مشــخص نشــده و ســرمربی جدید تیم برگزیده نشــده اســت. به گزارش

 De Telegraaf، رود گولیت یکی از 3 کاندیدای هدایت تیم ملی هلند است و 
روگر اشمیت سرمربی برکنار شده بایر لورکوزن به همراه هنک تن کاته، سرمربی 
الجزیره امارات و کمک مربی سابق باشگاه های چلسی و بارسلونا دیگر گزینه های 
هدایت این تیم هســتند. رود گولیت که به عنوان کاپیتان همراه با هلند فاتح 
یورو 88 شــد، پیش از این ابراز امیدواری کرده بود هدایت تیم ملی را همچون 

رایکارد و فان باستن بر عهده گیرد.

 افشای دلیل اخراج کارلتو
آنچلوتی که هم اکنون مربی بایرن مونیخ اســت 
و دیشــب بار دیگر به برنابئو برگشت، در کتاب 
جدید خود راجع به اخراجــش از رئال اینطور 
نوشته اســت: »22 بازی متوالی بود که پیروز 
شــده بودیم تا این که یوفا آماری منتشــر کرد 
که نشــان می داد ســاعات تمرینی ما نسبت 
به تیم های اروپایی دیگر اندک اســت. همین 
بهانه ای برای پرز شــد تا به ما تذکر بدهد که 
بیشــتر تمرین کنیم در حالی که من با نظر او 
مخالف بودم و اعتقاد داشــتم که تیم نیاز ندارد 
بیش از آن تمرین کند و بازیکنانم را مســتحق 
ساعات اســتراحت بیشتری می دانستم. درست 
پس از انتشــار همان آمار بود که ما 2 - یک به 
والنســیا باختیم. مورد دوم پس از بازی اتفاق 
افتاد. مدیر داخلی باشــگاه به من اطلاع داد که 
به دفتر پــرز بروم. آنجا رفتــم و رئیس به من 
گفت کــه بیل از طریق مدیــر برنامه هایش به 
خاطر تعویض شــدن در بازی مقابل والنســیا 
معترض شــده و این که دوســت دارد به عنوان 
مهاجم نوک بــازی کند؛ نه در جناح راســت. 
پاسخ من به پرز منفی بود و به وی گفتم که در 
میانه فصل نمی توانــم تاکتیک تیم را به خاطر 
بیل عوض کنم. از همــان موقع برخورد پرز با 
من ســرد شــد و در نهایت به بهانه عدم کسب 

جام، من از رئال اخراج شدم.« 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

گزارش

ویژه

به نظر می رسد اتفاقات پیش از بازی دورتموند و موناکو دیگر کشورها 
را نسبت به تکرار این حوادث نگران کرده است.        دیشب و در چارچوب 
مرحله برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان، رئال در خانه میزبان 
بایرن مونیخ بود و 1800 نیروی پلیس از 2 روز قبل در خیابان های مادرید 
مستقر شدند تا به شکل ویژه ای این بازی را تحت پوشش قرار دهند. 

تحلیل روز

عکس نوشت

پرسپولیس - پدیده، 17:45
 فردا

گسترش فولاد - نفت تهران
ذوب آهن - ماشین سازی تبریز

سایپا - صنعت نفت آبادان
فولاد - استقلال خوزستان

صبای قم - سپاهان
سیاه جامگان - پیکان

تراکتورسازی - استقلال، 17:45

لیگ برتر فوتبال

 نام جان تری و چلســی به هــم گره خورده 
اســت. مردی که از همان ســال های ابتدایی 
حضورش در دنیــای حرفه ای فوتبال پیراهــن آبی را بر تن 
داشت و اکنون پس از گذشت سال ها از آن روزهای ابتدایی و 
با وجود همه مصدومیت ها هنوز هم اولین نامی است هواداران 
در اســتمفوردبریج آن را فریاد می زنند. مردی که 22 ســال 
یعنی بیش از نیمی از عمر خود را در چلســی حضور داشته 
و با این تیم 16 قهرمانی مختلف را تجربه کرده اســت که 5 
قهرمانی در جام حذفی، 4 قهرمانی در لیگ برتر، 3 قهرمانی 
در جام اتحادیه، یک قهرمانــی در لیگ اروپا و یک قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا از جمله مهمترین آن ها بوده است. در 
سال 1998 و در جریان پیروزی 4 - یک چلسی برابر استون 
ویلا در دقیقه 86، جان تری به جای دن پترسکو وارد میدان 

شــد تا اولین بازی رسمی خود برای چلســی را تجربه کند. 
تری در آن روز 6 هفته با 18 سالگی فاصله داشت و حالا بعد 
از گذشت 22 سال همان جوان جویای نام به آخرین ایستگاه 
حضورش در اســتمفوردبریج رسیده است. در طول این مدت 
جان تری 713 بار برای چلسی به میدان رفته و 66 گل برای 
این تیم به ثمر رســانده اســت تا یکی از گلزن ترین مدافعان 
تاریخ لیگ جزیره لقب بگیرد. آن زمان که او ســر خودش را 
جلوی توپ قرار داد و دیابی )بازیکن آرســنال( به جای توپ 
سر او را شوت زد، می شد تعصب را در رفتار او معنا کرد. حالا 
این بیانیه کوتاه پایانی اســت برای ســال ها افتخارآفرینی در 
پیراهن چلســی: »پس از 22 سال، چیز های زیادی است که 
می  توان در مورد آن حرف زد و آدم های زیادی هستند که در 
این باشــگاه بزرگ باید از آن ها تشکر کنم. از مربیان گرفته تا 

هم تیمی ها، کارکنان باشگاه و هواداران که در طول 
این سال ها از من بســیار حمایت کردند. نمی  دانم 
چطــور از آن ها تشــکر کنم. الان زمان مناســبی 

برای ترک باشگاه اســت. همیشه حواسم به 
این بــوده که در موقعیت مناســبی بروم و 
به شکل درســت. حالا احساس می  کنم که 
انتهــای این فصل، هم برای باشــگاه و هم 
برای من زمان مناســبی است. مشتاقم که 
به بازی کــردن ادامه بدهم و به دنبال یک 
چالش تازه هستم. مشخص است که تا آخر 
عمر آبی خواهم بود و بســیار مشتاقم که 

آخرین فصل حضورم در چلســی را با افتخار 
تمام کنم.«

چلسی- تری؛ سکانس آخر! پایان 22 سال افتخار

پرسپولیس در لیگ، پرسپولیس در آسیا
بــرای قهرمانی یک تیم عوامــل زیادی دخیل 
هســتند که مهمترین آن ها داشــتن ثبات در 
نتیجه گیری است. پرســپولیس از همان هفته 
اول لیگ ثبات داشــت و فقط در مواقعی با افت مواجه شــد که این امر 
در ماراتن لیگ طبیعی است. یکدلی در کل مجموعه باشگاه پرسپولیس 
موج می زد و من اینجا فرصت را غنیمت شمرده و به مدیریت، کادر فنی، 
بازیکنان، محمود خوردبین و عوامــل تدارکات تبریک می گویم. تبریک 
ویژه ای هم به هواداران دوست داشتنی پرسپولیس می گویم که این فصل 
به بهترین شــکل تیم شان را مورد حمایت قرار دادند و نقش مهمی را در 
این قهرمانی ایفا کردند. البته نباید از این نکته هم چشم پوشی کنیم که 
دیگر تیم هــای بزرگ ایران فصل خوبی را ســپری نکردند و این امر در 
قهرمانی زودهنگام پرســپولیس تاثیر زیادی داشت. استقلال و سپاهان 
فصل را با تغییرات زیادی آغاز کردند و همین مسئله باعث شد آن ها دیر 
به انســجام و هماهنگی تیمی برســند. تراکتورسازی به خاطر مشکلاتی 
که در نیم فصل دچارش شــد خودش را در یک بحران دید و از کورس 
قهرمانی عقب ماند. با تمام این حرف ها پرســپولیس از هر نظر شایسته 
کسب عنوان قهرمانی بود و در طول فصل کمترین بحران ها را داشت. اما 
این که چرا عملکرد پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا تا حدودی متفاوت 
بوده می تواند چند دلیل داشــته باشــد؛ اول این که بازیکنان پرسپولیس 
بیشــتر تمرکزشان روی بازی های لیگ بود تا لیگ قهرمانان آسیا چراکه 
دوســت نداشتند مانند پارســال قهرمانی را از دست بدهند. دلیل دیگر 
کمبود تجربه بین المللی در این تیم بود. شــاید پرســپولیس مهره های 
خوبی در اختیار داشــته باشد اما پتانسیل این تیم برای موفقیت در 2 یا 
3 جام کافی نبود. تیمی که می خواهد در همه جام ها مدعی باشــد باید 
تمام بازیکنانش در ســطح استاندارد باشــند؛ موردی که در پرسپولیس 
دیده نمی شــود. چند بازیکن پرســپولیس از تجربه بین المللی برخوردار 
نبودند و نتوانســتند در مســابقات بین المللی کیفیت بالایی از خود ارائه 
دهند. تفاوت زیادی بین بازی های داخلی و بین المللی وجود دارد و فکر 

کنم بازیکنان پرسپولیس این فصل به خوبی این موضوع را فهمیدند.

علیرضا مرزبان
 مربی فوتبال

پایان مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان

ماموریت غیرممکن 2
شب گذشته چهره 2 مسافر راه یافته به مرحله نیمه نهایی چمپیونزلیگ مشخص شد و امشب هم شاهد ادامه این رقابت جذاب بین 4 تیم یووه، بارسا، دورتموند و 
 موناکو خواهیم بود. یوونتوس اندوخته خوبی از بازی دور رفت دارد و با 3 گل از بارسا پیش است. بارسا هم باز دست به دامان معجزه می سپارد تا شاید مثل بازی با 
پی اس جی بتواند شگفتی جدید خلق کند و به نیمه نهایی برسد.در دیگر دیدار مهم این مرحله زنبورهای زرد میهمان موناکویی هستند که در دور رفت آن ها را در وستفالن با نتیجه 
3 - 2 شکست داد. البته آن دیدار تحت الشعاع مسائل امنیتی و انفجار چند بمب با تاخیر برگزار شد و مارک بارترا، مدافع اسپانیایی دورتموند هم مجروح شد و فصل را از دست داد. 

در هفته های اخیر سیســتم بازی بارســلونا ثابت نبوده و همیشه تغییراتی داشته است. با توجه 
به این که بارســلونا مدافع راســت تخصصی بزرگی در اختیار ندارد، انریکه سعی می کند با تغییر 
سیستم این ضعف را  پوشش دهد. همین باعث شده بارسلونا گاهی با 3 و گاهی با 4 مدافع بازی 
کند. ســرخی روبرتو در سمت راست بارسلونا همیشــه برای پر کردن فضاها و کارهای دفاعی با 
مشــکلاتی مواجه بوده و این مشکلات در مقابل یوونتوس بیشتر است. این مسئله انواع و اقسام 
مشکلات را در دور رفت برای بارسلونا ایجاد کرد. یوونتوس در بازی رفت مدام توپ را به 2 جناح 
زمین می فرستاد و با این کار فضاهای زیادی را برای نفوذ و حمله به دست 
می آورد. گل های بینکونری کاملا مشابه با هم بودند. مشخص بود 
که ماکســی آلگری کاملا روی این سیســتم حمله تاکید کرده 
بــود. مطمئنا کاتالان ها نیاز دارند در هنــگام دفاع از بیش از 4 
بازیکن اســتفاده کنند زیرا یک گل خورده در خانه باعث 
می شــود آن ها برای صعود به 5 گل نیاز داشته باشند. با 
وجود آن که بارسا در دور قبل مقابل پاری سن ژرمن موفق 
شــد یک کامبک عالی بزند امــا مقابل این یوونتوس 5 
گل زدن کاملا بعید به نظر می رسد. باید ببینیم برای پر 
کردن فضای دفاعی در ســمت راست بارسلونا چه کسی 
مورد استفاده قرار می گیرد. پس از هفته ناامیدکننده ای که 
کاتالان ها سپری کردند، لوییس انریکه باید خود را از نظر 

تاکتیکی نشان دهد. 

با وجود آن که دیدار رفت این تیم تحت تاثیر حمله به اتوبوس دورتموند قرار داشت اما در آن بازی 
از 2 تیم با تفکرات کاملا هجومی بازی بسیار زیبایی دیدیم که 5 گل در پی داشت. سهم موناکو 
در آن بازی پیروزی بود تا امید داشــته باشد در خانه موفق شود از پیروزی خارج از خانه اش دفاع 
کند. با وجود عملکرد خیره کننده موناکو در خط حمله در این فصل از لیگ قهرمانان، تیم ژادیم از 
نظر دفاعی بسیار ضعیف نشان داده است. آن ها در این فصل از لیگ قهرمانان تنها موفق به ثبت 
یک کلین شــیت مقابل زسکا مسکو شده اند که در خانه خودی اتفاق افتاد. آن ها در خارج از خانه 
مقابل لورکوزن 3 گل و در مقابل منچسترسیتی 5 گل دریافت کردند. در نگاه اول به نظر می رسد 
با ترکیب موناکو، هافبک های دونده و جنگنده ای برای حمایت از خط دفاعی وجود داشته باشند 

زیادی اما جلو کشــیدن بیش از حد مدافعان مرکزی این تیم باعث می شــود فضای 
کــه 2004 در اختیار مهاجمان حریف قرار بگیرد. در مقایســه با سال 
د موناکو موفق شــد به فینال رقابت ها برسد، تیم فعلی نیاز  ر ا د
از نظر تاکتیکی هوش بیشــتری داشته باشد. در منطقه 

چپ دفاعی بنجامین مندی در حملات خیلی خوب 
کار می کند باید دید موفق می شود مقابل مهاجمان 
دورتموند ایســتادگی کند یا نــه. در خط دفاعی 
موناکو می تواند از ضعف دورتموند اســتفاده کند. 

سیســتم 3 دفاعی توماس توخل در هفته گذشته با 
مشکلات زیادی مواجه شــد و اگر موناکو باهوش و پخته 

عمل کند، صعودش قطعی به نظر می رسد.

آقــای معمولی ولــی کاریزماتیک دنیای فوتبال بــاز هم اظهار 
نظر غافلگیرکننده ای کرده اســت. یورگن کلوپ در جدیدترین 
مصاحبه اش اعلام کرده شــاید در پایان قراردادش با لیورپول از 
دنیای مربیگری خداحافظی کند. این مربی 49 ســاله مربیگری 
را در ماینتــس شــروع کرد و پس از 7 ســال حضــور در اوپا 
آره نا در ســال 2008 راهی دورتموند شــد. بازی های جذاب و 
چشــم نواز و قدرت گرفتن دوباره زنبورهای وســتفالن در زمان 
حضور کلوپ رقم خورد؛ آن ها 2 بار قهرمان بوندس لیگا شــدند 
و پــس از نمایش خاطره انگیز مقابــل رئال مادرید تا فینال لیگ 

قهرمانــان اروپا هم پیش رفتند. کلوپ کــه در پایان فصل 15 
- 2014 از سرمربیگری دورتموند کناره گیری کرد، فصل پیش 
پس از اخراج برندان راجرز ســکان هدایت قرمزهای بندر آنفیلد 
را بــه عهده گرفت و با وجود نتایج سینوســی بــه همراه آن ها 
فعلا از شــانس بالایی برای حضور در لیگ قهرمانان فصل آینده 
برخوردار اســت. آقای معمولی در مصاحبــه با Sport1 گفت: 
»کســی نیســتم که در پایان دوران مربیگری ام در 10 باشگاه 
بوده باشــم. احتمالا تعداد باشــگاه هایم همین 3 تا باشد چون 
امکان ندارد به یک باره بین باشــگاه های مختلف جابه جا شوم. 

برعکس همیشــه می توانم با تمام وجود روی تیمم تمرکز کنم 
چون معمولا پروژه های بلندمدتی دارم.« این مربی آلمانی سال 
گذشــته پس از حذف از لیگ کاپ و لیگ اروپا نتوانست قرمزها 
را بــه قهرمانی در هیچ کدام از رقابت های مختلف برســاند ولی 
امیدوار است این مهم قبل از پایان قراردادش در 2022 به دست 
آید: »اگر بتوانم تا پایان قراردادم اینجا باشــم به احتمال بسیار 
توانســته ام با لیورپول هم قهرمانی را تجربه کنم یا جامی کسب 
کنم. اگر این گونه نشود واقعا حس خوبی نخواهم داشت. مردم 

از لیورپول انتظار قهرمانی دارند.«

کلوپ: شاید در لیورپول بازنشسته شوم! غافلگیری به شیوه آقای معمولی


